
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

l’Amministrazione Comunale di Pontinia, a seguito di pubblicazione di specifico Bando, ha-
partecipato, unitamente ai Comuni di Latina, Aprilia, Sabaudia e Sermoneta, al Bando
Regionale per la concessione di contributi finanziari per la messa in atto di misure a favore
delle attività di compostaggio e auto compostaggio per la riduzione della frazione organica per
i Comuni del Lazio e Roma Capitale (Deliberazione Giunta Regionale  n. 408 del 13.07.2017 e
Determinazione Regionale G 10536 del 26.07.2017);

per l’attuazione delle misure a favore delle attività di compostaggio e auto compostaggio per la-
riduzione della frazione organica per i Comuni del Lazio e Roma Capitale, come da istanza
prodotta dal Comune di Pontinia (Capofila) ed acquisita al protocollo Regionale n. 530823 del
20.10.2017, è stato concesso, dalla Regione Lazio, un contributo di € 2.796.000,00 pari al
71,43% del costo totale dell’intervento, quest’ultimo pari a € 3.914.400,00;

la Regione Lazio con nota Prot. 663894 del 24.10.2018, acquisita agli Atti al n. 21988/2018, ha-
comunicato formalmente la concessione del contributo di cui sopra e viene altresì indicata la
modalità e la tempistica con la quale verranno trasferite le somme concesse al Comune di
Pontinia (Capofila). Nella medesima nota viene ricordata la necessità di provvedere alla
individuazione del responsabile Unico del Procedimento (RUP) nonché la necessità di
procedere all’inserimento dell’intervento, per il quale è stato concesso il contributo, nel piano
triennale dei Lavori Pubblici e nel Programma Biennale per gli Acquisti di Forniture e Servizi,
con indicazione della compartecipazione, da parte degli Enti Locali proponenti, espressa in

                                COMUNE DI PONTINIA
       PROVINCIA DI LATINA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL 28-03-2022    N.37

SETTORE
LAVORI PUBBLICI

N.  266 del Registro generale

Oggetto: Concessione di contributi finanziari per la messa in atto di misure a
favore delle attività di compostaggio e auto compostaggio per la
riduzione della frazione organica per i Comuni del Lazio e Roma
Capitale - Liquidazione del "Servizio di supporto al RUP per la
validazione dei progetti dei lavori e delle forniture" - CUP:



percentuale alla spesa di realizzazione;

la Regione Lazio, giusta nota prot. n. U.0136468 del 12.02.2021, acquisita in atti con prot. n.-
0003300 del 15.02.2021, comunicava che con Determinazione n. G01110 del 05/02/2021,
prorogava i termini di attuazione per gli interventi attivi e revoca del contributo ai soggetti
attuatori inattivi;

Considerato che: con Determinazione n. 36 del 22.02.2021 sono state approvate le risultanze
della trattativa diretta sul MEPA n. 1606051 espletata con il Dott. Enrico Avetti, ai sensi dell’art. 36
c. 2 lett. a) del DLgs n. 50/2016 e s.m.i. e, conseguentemente, è stato affidato l’incarico di
supporto del RUP nella fase di validazione dei progetti dei lavori e delle forniture dell’intervento
“Attività di compostaggio e auto compostaggio per la riduzione della frazione organica per i
Comuni del Lazio e Roma Capitale” per un importo contrattuale di € 20.472,56, (con esenzione IVA
in quanto soggetto aderente al regime fiscale forfettario ai sensi dell’art 1 comma 54 – 89 della
legge 23.12.2014 n. 190);

Vista la fattura elettronica n. FATTPA2_22 del 28-03-2022, in atti con prot. 23904 del 25/11/2021,
per un importo complessivo di € 20.472,56 emessa dal Dott. Enrico Avetti, con studio in Via
dell’Annunziata n.90/a, 64021 - Giulianova (TE), Cod. Fisc. VTTNRC78H16H282T e P. IVA
01951380672 e inerente la prestazione professionale di supporto del RUP di cui sopra;

Visti:

il Codice CIG: Z4530A3E3D;-

il DLgs n. 267/2000 e s.m.i.;-

il DLgs n. 50/2016 e s.m.i.;-

il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 nelle parti ancora vigenti;-

la Legge n. 136/2010 e s.m.i. in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;-

lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;-

Il DLgs n. 118/2011 e s.m.i.;-

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di liquidare, per quanto in premessa riportato, al Dott. Enrico Avetti, con studio in Via

dell’Annunziata n.90/a, 64021 - Giulianova (TE), Cod. Fisc. VTT NRC 78H16 H282T e P. IVA
01951380672, la somma di € 20.472,56  (esente IVA in quanto soggetto aderente al
regime fiscale forfettario ai sensi dell’art 1 comma 54 – 89 della legge 23.12.2014 n. 190),
a saldo della fattura n. FATTPA2_22 del 28-03-2022, in atti con prot. 23904 del
25/11/2021, che risulta imputata sul Cap. n. 3471 -  imp. n. 547 sub 2 - 2020 – R.E. 2020;

Di aver accertato attraverso l’acquisizione del DURC prot. INPS_29050056 (data richiesta2)

06/12/2021 – scadenza validità 05/04/2022), la regolarità contributiva del suddetto
operatore economico;

Di dare atto:3)

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 37 / 266 del 28-03-2022  -  pag. 2
COMUNE DI PONTINIA



che, la presente determinazione, trasmessa al Settore finanziario per gli adempimenti di-

cui al 7° comma dell’articolo n. 183 del DLgs n. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;
dell’insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche potenziale nei confronti del-

responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’articolo n. 6 bis della Legge n.
241/1990 e dell’articolo n. 1 comma 9 lettera e) della Legge n. 190/2012;
che il dott. Enrico Avetti assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui-

all’art. n. 3 della legge del 13 agosto 2010, n. 136 e s.m. e i. e che il codice IBAN del conto
corrente dedicato è il seguente: IT84A0200876911000104139329;
che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio Comunale,-

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al DLgs n. 33/2013.

Il Responsabile del Settore
F.to Passariello Giovanni

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 37 / 266 del 28-03-2022  -  pag. 3
COMUNE DI PONTINIA



VISTO: PER LA REGOLARITÀ CONTABILE E  COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile  del Settore Finanziario

F.to Barbati Francesca

Pontinia, li 19-05-2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On-Line di questo Comune

dal   24-05-2022     al     08-06-2022

Pubblicazione Albo On-Line N. 624
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Passariello Giovanni

Per Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Passariello Giovanni

Pontinia, li

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 37 / 266 del 28-03-2022  -  pag. 4
COMUNE DI PONTINIA


